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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Quyết định số 147/QĐ-LĐTBXH ngày 05/02/2024  

của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc sáp nhập nguyên trạng 

Trường Cao đẳng Nghề Thừa Thiên Huế, Trường Cao đẳng Sư phạm Thừa 

Thiên Huế vào Trường Cao đẳng Giao thông Huế và đổi tên thành  

Trường Cao đẳng Huế 

 

Căn cứ Quyết định số 73/QĐ-TTg ngày 10/02/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt Quy hoạch mạng lưới cơ sở giáo dục nghề nghiệp thời kỳ 

2021-2025, tầm nhìn đến năm 2045; 

Căn cứ Quyết định số 147/QĐ-LĐTBXH ngày 05/02/2024 của Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội về việc sáp nhập nguyên trạng Trường Cao đẳng 

Nghề Thừa Thiên Huế, Trường Cao đẳng Sư phạm Thừa Thiên Huế vào Trường 

Cao đẳng Giao thông Huế và đổi tên thành Trường Cao đẳng Huế; 

Căn cứ Quyết định số 1909/QĐ-UBND ngày 11/8/2023 của UBND tỉnh 

phê duyệt Đề án “Sắp xếp các cơ sở giáo dục nghề nghiệp công lập thuộc tỉnh 

Thừa Thiên Huế giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030”; 

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 

147/QĐ-LĐTBXH ngày 05/02/2024 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội 

về việc sáp nhập nguyên trạng Trường Cao đẳng Nghề Thừa Thiên Huế, Trường 

Cao đẳng Sư phạm Thừa Thiên Huế vào Trường Cao đẳng Giao thông Huế và 

đổi tên thành Trường Cao đẳng Huế, như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Sáp nhập nguyên trạng Trường Cao đẳng Nghề Thừa Thiên Huế, 

Trường Cao đẳng Sư phạm Thừa Thiên Huế vào Trường Cao đẳng Giao thông 

Huế và đổi tên thành Trường Cao đẳng Huế theo Quyết định số 1909/QĐ-

UBND ngày 11/8/2023 của UBND tỉnh phê duyệt Đề án “Sắp xếp các cơ sở 

giáo dục nghề nghiệp công lập thuộc tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2021-2025, 

định hướng đến năm 2030” và Quyết định số 147/QĐ-LĐTBXH ngày 

05/02/2024 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc sáp nhập nguyên 

trạng Trường Cao đẳng Nghề Thừa Thiên Huế, Trường Cao đẳng Sư phạm Thừa 

Thiên Huế vào Trường Cao đẳng Giao thông Huế và đổi tên thành Trường Cao 

đẳng Huế.  

2. Thực hiện sắp xếp tinh gọn tổ chức bộ máy, cơ cấu tổ chức, từng bước 

chuyển sang cơ chế tự chủ hoàn toàn, góp phần nâng cao chất lượng và hiệu quả 

hoạt động của Trường Cao đẳng Huế hướng tới trường cao đẳng chất lượng cao 

tiếp cận trình độ các nước ASEAN-4 để nâng cao năng lực cạnh tranh nguồn 
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nhân lực của tỉnh và quốc gia nói chung; đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ mới trong 

thời gian tới.  

3. Đảm bảo quyền lợi của cán bộ quản lý, đội ngũ nhà giáo (viên chức) và 

người lao động, không để ảnh hưởng đến nhiệm vụ của các trường, nhất là công 

tác tuyển sinh, đào tạo.  

II. NGUYÊN TẮC SÁP NHẬP 

1. Sáp nhập nguyên trạng Trường Cao đẳng Nghề Thừa Thiên Huế, 

Trường Cao đẳng Sư phạm Thừa Thiên Huế vào Trường Cao đẳng Giao thông 

Huế và đổi tên thànhTrường Cao đẳng Huế, trong đó Trường Cao đẳng Huế kế 

thừa quyền lợi, nghĩa vụ, các điều kiện hiện có bao gồm: tài chính, tài sản, cơ sở 

vật chất, trang thiết bị, đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý, nhân viên, người lao 

động, người học, hồ sơ tuyển sinh, đào tạo liên quan của các Trường: Trường 

Cao đẳng Nghề Thừa Thiên Huế, Trường Cao đẳng Sư phạm Thừa Thiên Huế, 

Trường Cao đẳng Giao thông Huế; có trách nhiệm bảo đảm quyền lợi của giáo 

viên, cán bộ quản lý, nhân viên, người lao động và người học theo quy định.  

2. Trường Cao đẳng Nghề Thừa Thiên Huế và Trường Cao đẳng Sư phạm 

Thừa Thiên Huế chịu trách nhiệm bảo toàn về toàn bộ tài sản, tài chính và hoạt 

động của Trường theo quy định của pháp luật đến thời điểm sáp nhập vào 

Trường Cao đẳng Giao thông Huế đổi tên thành Trường Cao đẳng Huế theo Kế 

hoạch này.  

3. Việc bàn giao về tài chính, tài sản phải thực hiện theo đúng quy định 

hiện hành. 

III. NỘI DUNG VÀ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN  

1. Về tài sản, cơ sở vật chất, trang thiết bị đào tạo  

a) Trường Cao đẳng Nghề Thừa Thiên Huế, Trường Cao đẳng Sư phạm 

Thừa Thiên Huế và Trường Cao đẳng Giao thông Huế tiến hành rà soát, kiểm 

kê, đánh giá nguyên trạng toàn bộ tài sản đến thời điểm ngày 31/12/2023 (trong 

đó phân tích tỷ lệ chất lượng còn lại, số cơ sở vật chất, trang thiết bị đào tạo 

đầu tư theo các nguồn vốn từ ngân sách nhà nước và các nguồn huy động hợp 

pháp khác). Riêng đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý là đội ngũ được xác lập 

trước thời điểm UBND tỉnh tổ chức sáp nhập, đổi tên theo quyết định. 

b) Các trường thuộc diện sáp nhập chủ động phối hợp với Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội và các cơ quan liên quan để thực hiện các thủ tục bàn 

giao cơ sở vật chất, mặt bằng một số cơ sở liên quan cho Trường Cao đẳng Huế 

theo quy định. 

Thời gian hoàn thành trước ngày 14/3/2024.  

b) Trường Cao đẳng Huế thực hiện tiếp nhận tài sản, cơ sở vật chất, 

chương trình, dự án, đất đai…từ Trường Cao đẳng Giao thông Huế, Trường Cao 

đẳng Sư phạm Thừa Thiên Huế và Trường Cao đẳng Nghề Thừa Thiên Huế; 

chịu trách nhiệm quản lý, khai thác có hiệu quả cơ sở vật chất, trang thiết bị đào 

tạo theo quy định.  
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Thời gian hoàn thành trước ngày 14/3/2024.  

2. Về công tác tuyển sinh, đào tạo; công tác học sinh, sinh viên  

Thực hiện rà soát, tổng hợp công tác tuyển sinh, đào tạo, quản lý cấp phát 

văn bằng, chứng chỉ, chứng nhận và tiếp nhận học sinh, sinh viên, học viên, tập 

trung rà soát, tổng hợp về người học (học sinh, sinh viên, học viên) của các 

trường, kể cả số lượng người học có đăng ký ở nội trú ký túc xá.  

Thời gian hoàn thành trước ngày 14/3/2024.  

3. Về tài chính  

a) Trường Cao đẳng Giao thông Huế, Trường Cao đẳng Sư phạm Thừa 

Thiên Huế và Trường Cao đẳng Nghề Thừa Thiên Huế thực hiện rà soát, hoàn 

thiện báo cáo tài chính, quyết toán và giải quyết dứt điểm các chế độ chính sách 

cho người học, viên chức, người lao động, giáo viên thỉnh giảng và các đơn vị 

có liên quan đúng quy định pháp luật; tổng hợp doanh thu, chi phí; công nợ phải 

thu, công nợ phải trả; công việc đang thực hiện dở dang; công việc tồn đọng; đối 

chiếu số dư dự toán với Kho bạc Nhà nước; số dư tài khoản với ngân hàng để 

thực hiện công tác quyết toán năm 2023 và nội dung tổng hợp tài chính liên 

quan năm 2024 (tính đến thời điểm công bố Quyết định sáp nhập). 

b) Việc bàn giao về tài chính được thực hiện sau khi 03 Trường hoàn 

thành lập báo cáo quyết toán và thực hiện việc khóa sổ kế toán. Trường Cao 

đẳng Huế có trách nhiệm tiếp nhận toàn bộ công tác tài chính của 03 trường 

được sáp nhập; phối hợp với Sở Tài chính điều chỉnh kinh phí, tài sản, tài chính, 

chương trình, dự án… của các cơ quan, đơn vị liên quan theo quy định và thực 

hiện công tác bàn giao, tiếp nhận về tài chính  

Thời gian thực hiện và hoàn thành theo quy định của pháp luật.  

4. Về tổ chức Lễ công bố Quyết định sáp nhập 

a) Thời gian: dự kiến tổ chức vào 14h30 ngày 14/3/2024 (thứ Năm).  

b) Địa điểm: Trung tâm Văn hóa – Điện ảnh tỉnh, số 41A Hùng Vương, 

thành phố Huế. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN  

Kinh phí triển khai thực hiện sáp nhập Trường Cao đẳng nghề Thừa Thiên 

Huế, Trường Cao đẳng Sư phạm Thừa Thiên Huế vào Trường Cao đẳng Giao 

thông Huế và đổi tên thành Trường Cao đẳng Huế được sử dụng từ nguồn thu sự 

nghiệp, nguồn thu hợp pháp khác của Trường Cao đẳng Giao thông Huế bàn 

giao cho Trường Cao đẳng Huế.  

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Sở Nội vụ  

a) Chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, đơn vị liên quan tham mưu, đề xuất 

nhân sự để kiện toàn các chức danh lãnh đạo Trường Cao đẳng Huế theo đúng quy 

trình, quy định. Thời gian hoàn thành trước trước ngày 10/3/2024. 
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b) Phối hợp Sở Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn Trường 

Cao đẳng Giao thông Huế, Trường Cao đẳng Sư phạm Thừa Thiên Huế, Trường 

Cao đẳng Nghề Thừa Thiên Huế và các cơ quan liên quan tổ chức triển khai 

thực hiện Kế hoạch này.  

c) Chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành liên quan hướng dẫn sắp xếp, bố trí 

nhân sự các khoa, phòng, trung tâm thuộc Trường Cao đẳng Huế; tham mưu điều 

chuyển biên chế; hướng dẫn xây dựng đề án vị trí việc làm; tham mưu giải quyết 

chế độ chính sách đối với viên chức, người lao động của Trường Cao đẳng Huế; 

thẩm định trình UBND tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ của Trường Cao đẳng 

Huế trong tháng 3/2024 

d) Hướng dẫn Trường Cao đẳng Giao thông Huế, Trường Cao đẳng Sư 

phạm Thừa Thiên Huế và Trường Cao đẳng Nghề Thừa Thiên Huế chuẩn bị hồ 

sơ, sổ sách, tài liệu, biểu mẫu có liên quan đến công tác bàn giao về biên chế, 

nhân sự; điều chỉnh, bổ sung số lượng người làm việc của Trường Cao đẳng Huế 

sau sáp nhập theo quy định để làm cơ sở điều chỉnh, bổ sung dự toán ngân sách 

năm 2024 (nếu có). 

đ) Đề xuất UBND tỉnh kiện toàn Hội đồng Trường, ban hành Quy chế tổ 

chức, hoạt động của Trường và Đề án vị trí việc làm của Trường Cao đẳng Huế 

theo quy định.  

2. Sở Tài chính  

a) Hướng dẫn các Trường Cao đẳng Giao thông Huế, Trường Cao đẳng Sư 

phạm Thừa Thiên Huế, Trường Cao đẳng nghề Thừa Thiên Huế thực hiện các quy 

định về báo cáo tài chính, quyết toán, kiểm kê tài sản theo đúng quy định. 

b) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu UBND tỉnh 

quyết định điều chỉnh kinh phí hoạt động, tài sản, tài chính, các chương trình, dự 

án từ nguồn vốn sự nghiệp của Trường Cao đẳng Giao thông Huế, Trường Cao 

đẳng Sư phạm Thừa Thiên Huế và Trường Cao đẳng Nghề Thừa Thiên Huế theo 

quy định.  

3. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội  

a) Hướng dẫn Trường Cao đẳng Giao thông Huế, Trường Cao đẳng Sư 

phạm Thừa Thiên Huế và Trường Cao đẳng Nghề Thừa Thiên Huế chuẩn bị hồ 

sơ, sổ sách, tài liệu, biểu mẫu có liên quan đến công tác giáo dục nghề nghiệp để 

đảm bảo công tác bàn giao, tổng hợp, lưu trữ, khai thác đúng quy định, báo cáo 

UBND tỉnh kết quả công tác bàn giao, quản lý, sử dụng cơ sở vật chất, trang 

thiết bị, tài liệu. 

 b) Chủ trì, hướng dẫn Trường Cao đẳng Huế tiếp tục triển khai công tác đào 

tạo, tập trung thực hiện tốt, có hiệu quả công tác tuyển sinh hiệu quả, tương xứng 

quy mô. 

        c) Chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan, đơn vị liên 

quan thực hiện rà soát, xác định lại nhu cầu sử dụng cơ sở vật chất tương xứng 

với khối lượng, quy mô công việc, đội ngũ người làm việc, quy mô, nhu cầu 
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tuyển sinh và số lượng học sinh, sinh viên của Trường Cao đẳng Huế để tránh 

tình trạng sử dụng lãng phí cơ sở vật chất và phục vụ có hiệu quả nhiệm vụ 

chính trị của địa phương.  

4. Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, Sở Giao thông Vận tải 

Hướng dẫn Trường Cao đẳng Giao thông Huế, Trường Cao đẳng Sư phạm 

Thừa Thiên Huế và Trường Cao đẳng Nghề Thừa Thiên Huế thực hiện công tác 

bàn giao, tiếp nhận về đất đai, trụ sở, nhà ở, tài sản theo quy định, xác lập hồ sơ 

nếu có thay đổi, điều chỉnh nguyên trạng trình cấp thẩm quyền phê duyệt.  

5. Sở Kế hoạch và Đầu tư  

a) Hướng dẫn các Trường thực hiện thủ tục chuyển chủ đầu tư các dự án đầu 

tư theo quy định. 

b) Tham mưu UBND tỉnh quyết định điều chỉnh kinh phí từ các nguồn 

vốn đã bố trí từ các chương trình mục tiêu quốc gia, nguồn vốn của địa phương 

về phát triển giáo dục nghề nghiệp của các trường thuộc diện sáp nhập sang 

Trường Cao đẳng Huế theo quy định.  

6. Trường Cao đẳng Giao thông Huế, Trường Cao đẳng Sư phạm 

Thừa Thiên Huế và Trường Cao đẳng Nghề Thừa Thiên Huế:  

 a) Thực hiện các chế độ báo cáo tài chính, kiểm kê tài sản theo đúng quy 

định và chịu trách nhiệm về toàn bộ tài sản, tài chính theo quy định của pháp luật 

đến thời điểm UBND tỉnh tổ chức sáp nhập, đổi tên theo quyết định. 

b) Lãnh đạo Trường phối hợp với Đảng uỷ, Công đoàn Trường thực hiện 

tốt công tác tư tưởng, tạo sự đồng thuận cao cho đội ngũ nhà giáo, người lao 

động nhằm ổn định, yên tâm công tác trong quá trình sáp nhập. 

c) Thực hiện việc rà soát, kiểm kê, báo cáo, đánh giá nguyên trạng toàn bộ 

tài sản. Chuẩn bị danh sách, hồ sơ, chốt sổ bảo hiểm xã hội; chuẩn bị hồ sơ nhân 

sự, tài liệu về tài chính, tài sản, chương trình dự án, cơ sở vật chất, chuyên môn 

đào tạo, báo cáo quyết toán tài chính để đảm bảo cho công tác bàn giao theo 

đúng các nội dung và tiến độ tại Mục III của Kế hoạch này.  

7. Trường Cao đẳng Huế  

a) Tiếp nhận về tài sản, cơ sở vật chất, trang thiết bị đào tạo, tài chính, 

nhân sự, chương trình, dự án đảm bảo đúng các nội dung và tiến độ tại Mục III 

của Kế hoạch này.  

b) Hiệu trưởng căn cứ vào nhiệm vụ, chương trình công tác và Kế hoạch 

tuyển sinh năm học 2024-2025, tập trung thực hiện tốt, có hiệu quả công tác 

tuyển sinh nhằm đảm bảo đạt chỉ tiêu tuyển sinh được giao.  

c) Trình UBND tỉnh (thông qua Sở Tài chính) điều chỉnh kinh phí dự toán 

năm 2024 để tiếp tục thực hiện.  

d) Xây dựng phương án tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập 

theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ trong giai 

đoạn 05 năm, phù hợp với giai đoạn phát triển kinh tế - xã hội do Chính phủ quy 
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định, báo cáo UBND tỉnh phê duyệt phương án tự chủ tài chính của Trường Cao 

đẳng Huế sau khi có ý kiến thẩm định của Sở Tài chính.  

đ) Xác định thời gian thích hợp để thực hiện việc thu hồi, nộp, đăng ký 

mẫu con dấu mới với các cơ quan, tổ chức có thẩm quyền theo quy định. 

8. Đề nghị Đảng ủy Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh, Liên đoàn 

Lao động tỉnh, Tỉnh đoàn Thừa Thiên Huế: 

Chỉ đạo, hướng dẫn các Trường Cao đẳng Giao thông Huế, Trường Cao 

đẳng Sư phạm Thừa Thiên Huế, Trường Cao đẳng Nghề Thừa Thiên Huế thực 

hiện công tác sáp nhập, bàn giao, tiếp nhận tổ chức đảng, công đoàn, đoàn thanh 

niên và hội học sinh - sinh viên theo quy định và Điều lệ của tổ chức.  

9. Cục Thuế tỉnh 

Hướng dẫn Trường Cao đẳng Giao thông Huế, Trường Cao đẳng Sư phạm 

Thừa Thiên Huế và Trường Cao đẳng Nghề Thừa Thiên Huế nộp các loại tờ 

khai thuế theo tháng, quý của năm 2024 và (các năm trước trường hợp còn nợ) 

thực hiện công tác quyết toán thuế theo quy định.  

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn 

vị phản ánh về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội để chủ trì, phối hợp Sở 

Nội vụ tổng hợp, báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét giải quyết./. 
 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành liên quan theo KH; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế; 
- VP: CVP, PCVP KGVX; 
- Lưu: VT, NV, XH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Nguyễn Thanh Bình 
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